
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 400 от 14.12.2022 
 

 КАРАР 

 

 

О внесении изменений в постановление  

 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций 

бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 17 сентября 2022 г. N 1013 

"О повышении размеров должностных окладов работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении 

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

30.03.2018 N 195 "Об условиях оплаты труда работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан   п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Апастовского 

муниципального района  Республики Татарстан от 02.04.2018 N 68 «Об 

условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной 

сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате 

труда работников бюджетной сферы» следующие изменения: 

абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«размеры должностных окладов руководителей, специалистов и 

служащих отдельных организаций исчисляются кратно размеру 

должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения 

отдельной организации бюджетной сферы, который составляет 12688 

рубля.»; 

подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3)ежемесячное денежное поощрение в размере 15 процентов 

должностного оклада;»; 

подпункт 4 пункта 7 изложить  в следующей редакции: 



4) ежемесячного денежного поощрения – в размере 15 процентов 

должностных окладов;». 

 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Руководитель                                                                       А.А. Тугушев 

 
 

 


